
 
 
 

 
 

 

 

Direzione generale   

Servizio produzioni 

 

 

  1/3 

  

DETERMINAZIONE N.   7445/696 DEL 29 APRILE 2015  

—— 

 

Oggetto: PSR 2007-2013. Reg. (CE) n. 1698/2005. Mis ura 131 Rispetto dei requisiti 
prescritti dalla normativa comunitaria. Proroga dei  termini per la 
presentazione delle domande di pagamento – Quarta  Annualità (2015). 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sulla organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessorati Regionali e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e l’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 94 del 13 luglio 2012 con il quale è 

stata disposta l’approvazione del nuovo assetto organizzativo della direzione 

generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. p. 26988/106 del 7 novembre 2013 con il quale alla Dott.ssa Maria Cristina 

Paderi sono conferite le funzioni di Direttore ad interim del Servizio produzioni 

presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-

pastorale; 

VISTA  la Determinazione n. 5926 - 604 del 3 aprile 2015 del Direttore Generale 

dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-pastorale con la quale la dott.ssa 

Giovanna Canu è stata individuata come funzionario per lo svolgimento delle 

funzioni sostitutive sin caso di assenza del direttore del Servizio Produzioni. 



 
 
Direzione generale   

Servizio produzioni 

 
  

  
  
 

 

  2/3 

VISTA  la Determinazione n. 5368/586 del 26 marzo 2015 del Direttore del Servizio 

produzioni dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale con la quale 

sono approvate l’apertura dei termini e le istruzioni per la presentazione delle 

domande di pagamento – Quarta Annualità (2015) relativamente alla Misura 131 

Rispetto dei requisiti prescritti dalla normativa comunitaria;  

VISTE  le richieste che hanno segnalato la necessità di avere più tempo per la 

presentazione delle domande di pagamento per la presenza di diversi 

aggiornamenti che hanno interessato il SIAN e che hanno determinato 

rallentamenti nella presentazione delle domande di pagamento sul SIAR;   

RITENUTO  necessario, pertanto, concedere una proroga dei termini di presentazione delle 

domande di  pagamento per la Misura 131 Rispetto dei requisiti prescritti dalla 

normativa comunitaria per l’annualità 2015 

DETERMINA 

ART. 1  Il termine ultimo di presentazione delle domande di pagamento  per la quarta 

annualità (2015) per la Misura 131 Rispetto dei requisiti prescritti dalla normativa 

comunitaria ” è prorogato al 1 giugno 2015 . 

Pertanto, le domande di pagamento rilasciate sul portale SIAR in data  

successiva a tale termine sono irricevibili.  

ART. 2  La copia cartacea delle domande e la relativa documentazione prevista deve 

essere presentata al Servizio Territoriale di ARGEA Sardegna competente per 

territorio entro il 09 giugno 2015. 

ART. 3 Restano valide le altre disposizioni di cui alla succitata Determinazione del  

Servizio Produzioni n. 5368/586 del 26 marzo 2015. 

 



 
 
Direzione generale   

Servizio produzioni 

 
  

  
  
 

 

  3/3 

ART. 4 La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore e al 

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale, ai 

sensi dell’art. 21 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, all’AGEA OP e all’ARGEA 

Sardegna. 

ART. 5 Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione. 

ART. 6 La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna e su internet nel sito ufficiale della Regione all’indirizzo: 

www.regione.sardegna.it. 

 

Il sostituto del Direttore del Servizio ad 

interim  

Giovanna Canu 

 


